

**Lucrari de constructie a
canalizarii pluviale pe
str.Cocostircilor din
mun.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Canalizare pluviala**

Valoarea de deviz 349 633,045 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,000	57,66	172,980
2.	7123010010200	Betonist	h-om	24,640	57,66	1 420,742
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,204	57,66	819,003
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	493,826	45,00	22 222,170
5.	7129020012800	Pavator	h-om	34,944	57,66	2 014,871
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	160,815	57,66	9 272,593
7.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	35,920	57,66	2 071,147
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,240	57,66	705,758
9.	7141020014300	Verificator canale	h-om	36,000	57,66	2 075,760
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	698,266	45,00	31 421,970
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,716	57,66	502,564
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,780	57,66	6 906,515
		Total manopera				79 606,073

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,390	250,00	97,500
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,214	250,00	553,500
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,204	200,00	8 840,800
4.	1450332205666	Azbest fibre sort 2-4	kg	1,483	20,00	29,660
5.	1450332205692	Azbest micronizat	kg	2,225	20,00	44,500
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,080	3 000,00	240,000
7.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,012	3 000,00	36,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,429	3 000,00	1 287,000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,027	3 000,00	81,000
10.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,007	3 000,00	21,000
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,207	500,00	103,500
12.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	3,032	500,00	1 516,000
13.	2010237318750	Distantieri	buc	100,143	10,00	1 001,430
14.	2020142961349	Placa PEL poros de 20 mm grosime	m3	0,033	3 000,00	99,000
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	15,144	18,00	272,592
16.	2320167317232	Dicloretan	kg	15,453	15,00	231,795

17.	2320187315789	Decofrol	kg	3,216	15,00	48,240
18.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	15,574	10,00	155,740
19.	2462106110467	Codez - 100	kg	10,199	25,00	254,975
20.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	2,261	20,00	45,220
21.	252121670000220	Teava din PVC de 250-300mm	m	324,513	220,00	71 392,860
22.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	52,849	10,00	528,490
23.	2523156718142	Profil PVC plastifiat conf. normativ C-163-73	kg	38,893	20,00	777,860
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	992,254	1,60	1 587,607
25.	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc d900-1000mm	m	4,568	500,00	2 284,000
26.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	2,000	500,00	1 000,000
27.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	3,000	100,00	300,000
28.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	3,000	250,00	750,000
29.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	2,000	450,00	900,000
30.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	2,000	500,00	1 000,000
31.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)	buc	2,000	450,00	900,000
32.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	1,000	900,00	900,000
33.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
34.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
35.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KII-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
36.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,229	900,00	206,100
37.	2664102101126	Var	kg	0,190	50,00	9,500
38.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,017	600,00	10,200
39.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,220	600,00	132,000
40.	2682162608363	Snur vata minerala cu D=50 mm	m	17,304	50,00	865,200
41.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,790	14,00	53,060
42.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,431	14,00	20,034
43.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	97,600	14,00	1 366,400
44.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,082	14,00	1,148
45.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,680	14,00	37,520
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,814	14,00	53,396
47.	2744203666271	Tabla zincata de 1x1000x2000 mm	kg	0,412	14,00	5,768
48.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	17,00	0,000
49.	2811236306327	Trepte din otel rotund diam 14-20 mm	kg	41,184	17,00	700,128
50.	2811236827400	Sprait metalic telescopic 0.08 MN (8 tf) L=1,50 - 2,50 m	buc	1,677	150,00	251,550
51.	2873122004100	Plase sudate	kg	289,062	20,00	5 781,240
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,216	15,00	48,240
53.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	19,157	15,00	287,355
54.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,138	15,00	2,070
55.	2875274200000t	Capac cu rama tip IV	buc	3,060	1 300,00	3 978,000
56.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	3,000	0,00	0,000
57.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	3,060	1 400,00	4 284,000
58.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,340	15,00	20,100
59.	2881116001678	Hirtie slef,usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	216,342	2,00	432,684
60.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,101	10,00	631,010
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,001	10,00	10,010
62.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,374	10,00	3,740

		Total materiale de construcții				119 470,722
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,972	250,00	243,000
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,293	300,00	987,900
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	24,101	500,00	12 050,500
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,280	100,00	128,000
5.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,225	150,00	33,750
6.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	7,538	150,00	1 130,700
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	51,040	50,00	2 552,000
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,586	200,00	917,200
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,500	100,00	250,000
		Total utilaje de construcții				18 293,050

Total	lei	217 369,845
ASM	22,50 %	17 911,366
Chelt transport	4,00 %	4 778,829
Total	100,00 +	240 060,040
Chelt de regie	14,50 %	34 808,706
Total	100,00 +	274 868,746
Beneficiu de deviz	6,00 %	16 492,125
Total	100,00 +	291 360,871
TVA	20,00 %	58 272,174
Total	100,00 +	349 633,045

Total deviz:

349 633,045



Intocmit

Dascalescu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)